Ministério da Educação
Universidade Federal Rural de Pernambuco

Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Logística e Serviços

Ofício-circular nº 328/2024/DELOGS/PROAD

Recife, 23 de setembro de 2024.

Assunto: Autorização para realização de caminhadas nas áreas abertas do Campus Dois
Irmãos da UFRPE.

Prezados(as) Senhores(as),

Informamos que, a partir de 14/10/2024, a autorização para a realização de caminhadas nas
áreas abertas do Campus Dois Irmãos da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE) se
dará nos seguintes espaços e horários a seguir:

● Prédio Central (no entorno do campo de futebol):

- Entre 5h30 e 6h30, mediante agendamento prévio.

- A partir das 6h30, conforme o horário normal de abertura dos portões.

● Transrural:

- A partir das 6h30, conforme o horário normal de abertura dos portões.

O agendamento para o horário das 5h30 deverá ser feito via whatsapp: 81 99322-8167, de
segunda a sexta-feira, nos horários de 8h às 12h e 13h às 17h, informando nome completo, CPF
e número para contato. A autorização pode ser mensal, contudo o usuário deve registrar
presença diariamente na Portaria junto ao Plantão da Vigilância.

A partir das 6h30 não será necessário agendar nem registrar presença, tendo em vista ser o
horário normal de abertura dos portões.

Contamos com a colaboração de todos para o cumprimento das orientações estabelecidas, a
fim de garantir o bom uso das instalações e a segurança de todos os frequentadores.

Atenciosamente,

THAMARA TAINÁ SOUZA CABRAL DE OLIVEIRA
Diretora do Departamento de Logística e Serviços

SIAPE: 1754184

_____________________________________________________________________________________
Rua Dom Manuel de Medeiros, s/n, Dois Irmãos - Telefone: (81) 3320-6100

CEP: 52.171-900 – Recife/PE